2025年６月30日

各 位

会 社 名  株式会社ブッキングリゾート

代表者名  代表取締役 坂根 正生

（コード番号：324A 東証グロース市場）

問合せ先  取締役 今井 裕二

（TEL 06-6147-5481）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2025年６月20日付の取締役会において決議のうえ、2025年6月30日付で宿泊施設の事業譲渡契約を

締結いたしました。本件事業譲渡契約の締結が完了し、現時点において相手先より開示につき合意を得られた

情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

当社は、「宿泊業界を UP DATE する」という理念を掲げ、宿泊施設が直面する多様な課題に対しワンストップ

での支援を提供する「宿泊施設の総合支援会社」として事業を展開しており、宿泊施設向けの集客支援サービス

を提供する「集客支援事業」、施設運営に関するノウハウの蓄積を目的として当社自ら宿泊施設を運営する「直営

宿泊事業」を事業展開し、顧客施設の売上最大化に取り組んでおります。

このうち、「直営宿泊事業」において、訪日旅行者の集客事例、ホテル型宿泊施設の予約獲得事例、運営のノ

ウハウ獲得、予約動線の造成、訪日旅行者の会員化、顧客施設へのコンテンツ展開を目的とし、集客支援事業

へのシナジーを創出し、既存顧客の売上最大化と新規顧客獲得に寄与できると考え、事業を譲り受けることとい

たしました。

 今後も引き続き、より一層の事業成長を図るため、当社が展開する事業における経営資源やノウハウなど、シナ

ジー効果が期待できる事業との提携や M&Aなどを検討してまいります。

２．事業譲受の内容

(１)事業内容

ホテル型宿泊施設の運営事業

(２)譲受事業の直前事業年度における売上高

 対象事業

売上高 約 160百万円

当該事業にかかる営業利益及び経常利益につきましては、相手先の意向をふまえ現時点では非公開とさ

せていただきます。今後、情報開示について相手先の合意が得られた時点で、開示を行う予定であります。

(３)譲受事業の資産・負債の項目

 本件事業に係る、有形・無形固定資産等を予定しており、金銭債権及び金銭債務は譲受の対象に含まれま

せん。

(４)譲受価格

譲受価格につきましては、相手先の意向をふまえ現時点では非公開とさせていただきます。今後、情報開

示について相手先の合意が得られた時点で、開示を行う予定であります。なお、当該価格は、当社の 2025

年４月期末純資産額の約 15％程度に相当する水準であります。

３．相手先の概要

（１）名称及び商号 相手先の意向をふまえ現時点では非公開とさせていただきます。今後、情報

開示について相手先の合意が得られた時点で、開示を行う予定であります。

（２）所在地 山梨県 富士山・富士五湖エリア

（３）上場会社と当該事業との

間の関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

関連当事者等への該当状況 記載すべき事項はありません。

４．事業譲受の日程

（１）取締役会決議日 2025年６月 20日

（２）事業譲渡契約締結日 2025年６月 30日

（３）事業譲受実行日 2025年 12月 29日（予定）

５．会計処理の概要

 事業譲受により正ののれんが発生する見込みとなっております。確定次第、速やかにお知らせいたします。

３．今後の見通し

 2026 年４月期の業績に与える影響は現在精査中であります。今後の業績に与える影響について開示すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上